[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 285/2017

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal junto à empresa Estapar de estacionamento rotativo, estudos objetivando a implantação de pagamento em notas da “Zona Azul” nos parquímetros da cidade, conforme específica.

          Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que o estacionamento rotativo da Estapar, só recebe nos parquímetros pagamentos em moedas;

CONSIDERANDO que comerciantes e vendedores procuram este vereador, para reclamarem da grande demanda de trocas de notas por moedas;

CONSIDERANDO que o principal objetivo da “Zona Azul” é organizar, democratizar e promover a rotatividade e a acessibilidade das vagas no espaço público da região central da cidade;

CONSIDERANDO que o pagamento em notas facilitaria aos munícipes, promovendo mais organização e acessibilidade.

 REQUEIRO, nos termos   regimentais e   após   ouvido o Nobre e Douto Soberano Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal junto à empresa Estapar estudos objetivando a implantação de pagamento em notas da “Zona Azul” nos parquímetros da cidade.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
VEREADOR-PSDB

image1.png
PROTOCOLO 2069/2017 - 16/05/2017 09:40